

**Construcția stadionului pe terenul aferent clădirii Școlii Sportive „Speranța” din str. Ion Creangă 47/2, 4
mun. Chișinău**

| Nr.ord. | Nr. deviz | Denumirea lucrarilor | Suma Fara TVA | TVA 20% | Total cu TVA |
|----------------|------------------|-----------------------------|----------------------|-------------------|---------------------|
| 1 | Nr. 2-1 | Lucrari de constructie | 1 402 604.08 | 280 520.82 | 1 683 124.90 |
| 2 | Nr. 2-2 | Rețele electrice | 74 679.72 | 14 935.94 | 89 615.66 |
| 3 | Nr. 7-1 | Amenajarea teritoriului | 160 058.66 | 32 011.73 | 192 070.39 |
| | | Total | 1 637 342.46 | 327 468.49 | 1 964 810.95 |

**Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive
#Speranta# din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 2-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 683 124.90 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|---|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari de demontare. Evacuare gunoi | | | | | | |
| 1 | RpCS19E | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (stadion existent) | m2 | 954.000 | 9.802 9.802 | 9 351.299 9 351.299 |
| 2 | RpCS19E | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (trotuare existente) | m2 | 782.520 | 9.802 9.802 | 7 670.418 7 670.418 |
| 3 | Tr11AA01C 2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | 65.400 | 20.181 20.181 | 1 319.837 1 319.837 |
| 4 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | 65.400 | 25.800 0.000 | 1 687.320 0.000 |
| Total Lucrari de demontare. Evacuare gunoi | | | | | 20 028.874 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 18 341.554 | |
| 2. Lucrari de terasamente | | | | | | |
| 5 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 4.356 | 675.000 0.000 | 2 940.300 0.000 |
| 6 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 4.500 | 118.780 118.780 | 534.508 534.508 |
| 7 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | 10.920 | 340.194 340.194 | 3 714.919 3 714.919 |
| 8 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | 109.200 | 51.664 50.164 | 5 641.731 5 477.931 |
| 9 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 566.280 | 10.600 0.000 | 6 002.570 0.000 |
| Total Lucrari de terasamente | | | | | 18 834.027 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 9 727.357 | |
| 3. Fundatie stadion | | | | | | |
| 10 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 156.000 | 128.268 34.019 | 20 009.849 5 307.026 |
| 11 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm, h=100 mm | m3 | 235.200 | 443.538 57.083 | 104 320.11 4 13 426.016 |
| 12 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-10 mm, h=100 mm | m3 | 109.200 | 443.538 57.083 | 48 434.339 6 233.507 |
| 13 | TsC54B | Strat de fundatie din granit spart, h=50 mm | m3 | 54.600 | 929.436 57.083 | 50 747.200 3 116.754 |
| Total Fundatie stadion | | | | | 223 511.502 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----------------------------------|------------|--|-----|-----------|------------------------|------------------------------|
| Inclusiv salariu | | | | | | 28 083.303 |
| 4. Imbracaminte stadion | | | | | | |
| 14 | TsH37B | Strat de protectie Shok pad, h=8 mm, doar montarea | m2 | 1 092.000 | 5.189 5.189 | 5 666.825 5 666.825 |
| 15 | pret firma | Strat de protectie Shok pad, h=8 mm | m2 | 1 092.000 | 51.670 0.000 | 56 423.640 0.000 |
| 16 | TsH43A | Gazon artificial h=40 mm, presurat cu nisip de cuarț (fr. 0,8) 20 kg/m2 | m2 | 1 092.000 | 335.121 7.121 | 365 951.99 6 7 776.143 |
| 17 | TsH44A | Incastrarea liniilor de marcaj, doar manopera | m | 222.000 | 3.114 3.114 | 691.228 691.228 |
| 18 | pret firma | Banda de marcaj alba | m | 222.000 | 34.689 0.000 | 7 700.950 0.000 |
| 19 | TsH38A | Montarea portilor de minifotbal (3x2 m) in set cu plasa, doar montarea | buc | 4.000 | 1 684.825 1 684.825 | 6 739.301 6 739.301 |
| 20 | pret firma | Porti de minifotbal (3x2 m) in set cu plasa | buc | 4.000 | 5 125.000 0.000 | 20 500.000 0.000 |
| 21 | TsH38A | Montarea portilor de minifotbal (4x2 m) in set cu plasa, doar montarea | buc | 2.000 | 1 684.825 1 684.825 | 3 369.650 3 369.650 |
| 22 | pret firma | Porti de minifotbal (4x2 m) in set cu plasa | buc | 2.000 | 5 625.000 0.000 | 11 250.000 0.000 |
| 23 | DA19A | Instalare Folie geotextil grosime 5 mm | m2 | 1 151.220 | 14.079 2.191 | 16 208.398 2 522.417 |
| 24 | pret firma | Plasa textila 5 mm, H-2 m (cu instalare) | m2 | 278.880 | 20.830 0.000 | 5 809.070 0.000 |
| 25 | pret firma | Sufa metalica | m | 540.000 | 11.670 0.000 | 6 301.800 0.000 |
| Total Imbracaminte stadion | | | | | | 506 612.858 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 26 765.564 |
| 5. Ingradire stadion | | | | | | |
| 26 | CO06B | Plasa zincata 55x55x3 mm, H total=4,0 m.l., (L=139,2 m.l. - 2 rinduri) | m | 278.400 | 191.538 63.426 | 53 324.138 17 657.798 |
| 27 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat, porti de acces 2,2x1,0 m - 2 buc | m2 | 4.400 | 1 024.660 98.599 | 4 508.505 433.834 |
| 28 | CL18A | Grinzi metalice din teava patrata 60x60x4 (60x40x4, L=940 mm, 2 buc; 60x40x4 mm, L=1940 mm, 72 buc; 60x40x4 mm, L=2040 mm, 64 buc; 60x40x4 mm, L=139,2 m.l.) | kg | 2 286.940 | 25.028 12.109 | 57 236.620 27 691.642 |
| 29 | CL18A | Diagonale metalice din teava patrata 60x40x4 (60x40x4, L=4260, 30 buc; 60x40x4 mm, L=4213, 36 buc) | kg | 1 553.843 | 25.028 12.109 | 38 888.958 18 814.861 |
| 30 | CL18A | Stilpi metalici din teava patrata 60x60x4 (60x60x4, L=2300 mm, 2 buc; 60x60x4 mm, L=6000 mm, 68 buc; 60x60x4 L=1000m, 8 buc) | kg | 2 868.492 | 25.028 12.109 | 71 791.470 34 733.421 |
| 31 | CL18A | Poarta metalica din teava patrata 60x40x2 | kg | 63.936 | 25.028 12.109 | 1 600.168 774.178 |
| 32 | CC01E | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 62.160 | 17.361 3.863 | 1 079.141 240.137 |
| 33 | CC01F | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | 248.640 | 16.553 3.056 | 4 115.856 759.838 |
| 34 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 | m3 | 5.040 | 76.111 | 383.600 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|--------|--|----------|---------|----------------------|-------------------------|
| | | m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | | | 76.111 | 383.600 |
| 35 | CA03F | Beton clasa C3,5 turnat in fundatii | m3 | 2.750 | 1 305.359 221.991 | 3 589.737 610.475 |
| 36 | CA03F | Beton clasa C15 turnat in fundatii | m3 | 5.040 | 1 357.391 221.991 | 6 841.249 1 118.835 |
| 37 | IzD03A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 6.774 | 202.549 95.139 | 1 372.067 644.472 |
| 38 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | 6.774 | 382.741 220.261 | 2 592.689 1 492.051 |
| Total Ingradire stadion | | | | | 247 324.198 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 105 355.141 | |
| 6. Rigola de scurgere. Drenaj | | | | | | |
| 39 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | 82.800 | 118.780 118.780 | 9 834.951 9 834.951 |
| 40 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ - Rigola pentru drenaj 200x200x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat | m | 137.000 | 477.921 17.298 | 65 475.178 2 369.826 |
| 41 | CA03D | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) | m3 | 11.650 | 1 137.610 259.470 | 13 253.156 3 022.825 |
| 42 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | 67.800 | 17.875 17.875 | 1 211.898 1 211.898 |
| 43 | TsD04B | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in saptaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | 67.800 | 44.745 43.245 | 3 033.711 2 932.011 |
| 44 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=100 mm) | m3 | 8.220 | 308.509 35.173 | 2 535.947 289.119 |
| 45 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Teava de drenaj cu geotextil D=200 mm) | m | 137.000 | 149.112 22.487 | 20 428.381 3 080.774 |
| Total Rigola de scurgere. Drenaj | | | | | 115 773.222 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 22 741.404 | |
| Total | | | lei | | 1 132 084.68 | |
| Contributii asigurari sociale si medical | | | 22.50 % | | 47 478.22 | |
| Cheltuieli de transport | | | 4.00 % | | 34 812.92 | |
| Total | | | 100.00 + | | 1 214 375.83 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10.00 % | | 121 437.58 | |
| Total | | | 100.00 + | | 1 335 813.41 | |
| Beneficiu de deviz | | | 5.00 % | | 66 790.67 | |
| Total | | | 100.00 + | | 1 402 604.08 | |
| TVA | | | 20.00 % | | 280 520.82 | |

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1 683 124.90
211 014.32**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Obiect: **Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive #Speranta# din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare № 2-1
Lucrari de constructie
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de demontare. Evacuare gunoi | | | | |
| 1 | RpCS19E | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (stadion existent) | m2 | | | 9.802 |
| | | | | | | 9.802 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.0900 | 57.66 | 5.189 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.0800 | 57.66 | 4.613 |
| 2 | RpCS19E | Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton (trotuare existente) | m2 | | | 9.802 |
| | | | | | | 9.802 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.0900 | 57.66 | 5.189 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.0800 | 57.66 | 4.613 |
| 3 | TrIIAA01C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 | t | | | 20.181 |
| | | | | | | 20.181 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3500 | 57.66 | 20.181 |
| 4 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km | t | | | 25.800 |
| | | | | | | 0.000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0.2580 | 100.00 | 25.800 |
| | | 2. Lucrari de terasamente | | | | |
| 5 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II | 100 m3 | | | 675.000 |
| | | | | | | 0.000 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2.2500 | 300.00 | 675.000 |
| 6 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 118.780 |
| | | | | | | 118.780 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2.0600 | 57.66 | 118.780 |
| 7 | TsE01A | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor | 100m2 | | | 340.194 |
| | | | | | | 340.194 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5.9000 | 57.66 | 340.194 |
| 8 | TsD04A | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv | m3 | | | 51.664 |
| | | | | | | 50.164 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.8700 | 57.66 | 50.164 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.500 |
| 9 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | | | 10.600 |
| | | | | | | 0.000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0.1060 | 100.00 | 10.600 |
| | | 3. Fundatie stadion | | | | |
| 10 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 128.268 |
| | | | | | | 34.019 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.1500 | 57.66 | 8.649 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.4400 | 57.66 | 25.370 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0.0450 | 0.00 | 0.000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2.9200 | 1.40 | 4.088 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0080 | 266.67 | 2.133 |
| | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare BP 100x30x15 cm | m | 1.0050 | 87.50 | 87.938 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0060 | 15.00 | 0.090 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------------|--|------|---------|--------|------------------------|
| 11 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 20-40 mm, h=100 mm | m3 | | | 443.538 57.083 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.9900 | 57.66 | 57.083 |
| | 14111222017522040 | Piatra sparta fractie 20-40 mm | m3 | 1.1500 | 270.83 | 311.454 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.2100 | 150.00 | 31.500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0.4200 | 100.00 | 42.000 |
| 12 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta fractie 5-10 mm, h=100 mm | m3 | | | 443.538 57.083 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.9900 | 57.66 | 57.083 |
| | 1411122201752510 | Piatra sparta fractie 5-10 mm | m3 | 1.1500 | 270.83 | 311.454 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.2100 | 150.00 | 31.500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0.4200 | 100.00 | 42.000 |
| 13 | TsC54B | Strat de fundatie din granit spart, h=50 mm | m3 | | | 929.436 57.083 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.9900 | 57.66 | 57.083 |
| | 141112220175250 | Granit spart, h=50 mm | m3 | 1.1500 | 693.35 | 797.352 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0.2100 | 150.00 | 31.500 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0.4200 | 100.00 | 42.000 |
| | | 4. Imbracaminte stadion | | | | |
| 14 | TsH37B | Strat de protectie Shok pad, h=8 mm, doar montarea | m2 | | | 5.189 5.189 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.0900 | 57.66 | 5.189 |
| 15 | pret firma | Strat de protectie Shok pad, h=8 mm | m2 | | | 51.670 0.000 |
| | 7891200 | Strat de protectie Shok pad, h=8 mm | m2 | 1.0000 | 51.67 | 51.670 |
| 16 | TsH43A | Gazon artificial h=40 mm, presurat cu nisip de quart (fr. 0,8) 20 kg/m2 | m2 | | | 335.121 7.121 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0.1235 | 57.66 | 7.121 |
| | 27744135904012 | Gazon artificial h=40 mm | m2 | 1.0300 | 241.67 | 249.169 |
| | 2774413590402 | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial | m | 0.2830 | 38.33 | 10.858 |
| | 2774413590403 | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 | kg | 0.1082 | 85.00 | 9.206 |
| | 14211022008011 | Nisip de quart fr. 0,8 | kg | 20.0000 | 0.97 | 19.419 |
| | 2513206621441 | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315 | kg | 7.0000 | 5.00 | 35.035 |
| | 2952270003648 | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller | h-ut | 0.0071 | 250.00 | 1.775 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0.0015 | 10.00 | 0.015 |
| | 2952270007612 | Masina pentru acoperire | h-ut | 0.0351 | 20.00 | 0.702 |
| | 3410440005607 | Tractor cu Utilaje suspendat | h-ut | 0.0085 | 200.00 | 1.700 |
| | 2952270007613 | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat | h-ut | 0.0003 | 400.00 | 0.120 |
| 17 | TsH44A | Incastrarea liniilor de marcaj, doar manopera | m | | | 3.114 3.114 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0.0540 | 57.66 | 3.114 |
| 18 | pret firma | Banda de marcaj alba | m | | | 34.689 0.000 |
| | 78912001 | Banda de marcaj alba | m | 1.1892 | 29.17 | 34.689 |
| 19 | TsH38A | Montarea portilor de minifotbal (3x2 m) in set cu plasa, doar montarea | buc | | | 1 684.825 1 684.825 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 2.7400 | 57.66 | 157.988 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2.5100 | 57.66 | 144.727 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 13.4300 | 57.66 | 774.374 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 9.2000 | 57.66 | 530.472 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.3400 | 57.66 | 77.264 |
| 20 | pret firma | Porti de minifotbal (3x2 m) in set cu plasa | buc | | | 5 125.000 0.000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|------|---------|----------|-----------------------------|
| | 78912002 | Porti de minifotbal (3x2 m) in set cu plasa | buc | 1.0000 | 5 125.00 | 5 125.000 |
| 21 | TsH38A | Montarea portilor de minifotbal (4x2 m) in set cu plasa, doar montarea | buc | | | 1 684.825 — 1 684.825 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 2.7400 | 57.66 | 157.988 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2.5100 | 57.66 | 144.727 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 13.4300 | 57.66 | 774.374 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 9.2000 | 57.66 | 530.472 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.3400 | 57.66 | 77.264 |
| 22 | pret firma | Porti de minifotbal (4x2 m) in set cu plasa | buc | | | 5 625.000 — 0.000 |
| | 78912003 | Porti de minifotbal (4x2 m) in set cu plasa | buc | 1.0000 | 5 625.00 | 5 625.000 |
| 23 | DA19A | Instalare Folie geotextil grosime 5 mm | m2 | | | 14.079 — 2.191 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.0040 | 57.66 | 0.231 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.0340 | 57.66 | 1.960 |
| | 17112173298835 | Folie geotextil gr. 5 mm | m | 0.7280 | 16.33 | 11.888 |
| 24 | pret firma | Plasa textila 5 mm, H-2 m (cu instalare) | m2 | | | 20.830 — 0.000 |
| | 78912004 | Plasa textila 5 mm, H-2 m (cu instalare) | m2 | 1.0000 | 20.83 | 20.830 |
| 25 | pret firma | Sufa metalica | m | | | 11.670 — 0.000 |
| | 78912005 | Sufa metalica | m | 1.0000 | 11.67 | 11.670 |
| | | 5. Ingradire stadion | | | | |
| 26 | CO06B | Plasa zincata 55x55x3 mm, H total=4,0 m.l., (L=139,2 m.l. - 2 rinduri) | m | | | 191.538 — 63.426 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0.9200 | 57.66 | 53.047 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.1800 | 57.66 | 10.379 |
| | 27321036462501 | Plasa zincata 55x55x3 mm, H total = 4,0 m.l. | m2 | 1.9000 | 44.44 | 86.716 |
| | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0.4800 | 13.00 | 6.408 |
| | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 0.0700 | 270.83 | 19.470 |
| | 2811106302050 | Stilp din beton armat prefabricat | buc | 0.5040 | 1.00 | 0.518 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0.0500 | 300.00 | 15.000 |
| 27 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat, porti de acces 2,2x1,0 m - 2 buc | m2 | | | 1 024.660 — 98.599 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0.1900 | 57.66 | 10.955 |
| | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0.9600 | 57.66 | 55.354 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0.1800 | 57.66 | 10.379 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.3800 | 57.66 | 21.911 |
| | 20301129301502 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) (Porti de acces 2,2x1,0 m - 2 buc) | m2 | 1.0000 | 900.00 | 900.000 |
| | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 4.0000 | 1.20 | 4.800 |
| | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 4.0000 | 0.60 | 2.400 |
| | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 4.0000 | 0.60 | 2.400 |
| | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0.1000 | 28.00 | 2.800 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0.1150 | 36.00 | 4.140 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0.2300 | 3.00 | 0.690 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1.2500 | 1.40 | 1.750 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0.0040 | 266.67 | 1.067 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0010 | 15.00 | 0.015 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0.0200 | 300.00 | 6.000 |
| 28 | CL18A | Grinzi metalice din teava patrata 60x60x4 (60x40x4, L=940 mm, 2 buc; 60x40x4 mm, L=1940 mm, 72 buc; 60x40x4 mm, L=2040 mm, 64 buc; 60x40x4 mm, L=139,2 m.l.) | kg | | | 25.028 — 12.109 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0.1900 | 57.66 | 10.955 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0.0100 | 14.00 | 0.140 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1.0000 | 12.50 | 12.500 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0.0050 | 36.00 | 0.180 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0.0080 | 3.00 | 0.024 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0.0150 | 5.00 | 0.075 |
| 29 | CL18A | Diagonale metalice din teava patrata 60x40x4 (60x40x4, L=4260, 30 buc; 60x40x4 mm, L=4213, 36 buc) | kg | | | 25.028 — 12.109 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0.1900 | 57.66 | 10.955 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0.0100 | 14.00 | 0.140 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|----------------------|
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1.0000 | 12.50 | 12.500 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0.0050 | 36.00 | 0.180 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0.0080 | 3.00 | 0.024 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0.0150 | 5.00 | 0.075 |
| 30 | CL18A | Stilpi metalici din teava patrata 60x60x4 (60x60x4, L=2300 mm, 2 buc; 60x60x4 mm, L=6000 mm, 68 buc; 60x60x4 L=1000m, 8 buc) | kg | | | 25.028 12.109 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0.1900 | 57.66 | 10.955 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0.0100 | 14.00 | 0.140 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1.0000 | 12.50 | 12.500 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0.0050 | 36.00 | 0.180 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0.0080 | 3.00 | 0.024 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0.0150 | 5.00 | 0.075 |
| 31 | CL18A | Poarta metalica din teava patrata 60x40x2 | kg | | | 25.028 12.109 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0.1900 | 57.66 | 10.955 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0.0100 | 57.66 | 0.577 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0.0100 | 14.00 | 0.140 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1.0000 | 12.50 | 12.500 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0.0050 | 36.00 | 0.180 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0.0080 | 3.00 | 0.024 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0.0150 | 5.00 | 0.075 |
| 32 | CC01E | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 17.361 3.863 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0.0640 | 57.66 | 3.690 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0030 | 57.66 | 0.173 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 1.0250 | 13.00 | 13.325 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0.1500 | 0.25 | 0.037 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0.0100 | 13.50 | 0.135 |
| 33 | CC01F | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere | kg | | | 16.553 3.056 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0.0500 | 57.66 | 2.883 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.0030 | 57.66 | 0.173 |
| | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1.0250 | 13.00 | 13.325 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0.1500 | 0.25 | 0.037 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0.0100 | 13.50 | 0.135 |
| 34 | TsA02E | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu | m3 | | | 76.111 76.111 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.3200 | 57.66 | 76.111 |
| 35 | CA03F | Beton clasa C3,5 turnat in fundatii | m3 | | | 1 305.359 221.991 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3.4500 | 57.66 | 198.927 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.4000 | 57.66 | 23.064 |
| | 266310210000035 | Beton C3,5 | m3 | 1.0250 | 950.00 | 988.345 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.522 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0.6000 | 10.00 | 6.000 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0.2500 | 350.00 | 87.500 |
| 36 | CA03F | Beton clasa C15 turnat in fundatii | m3 | | | 1 357.391 221.991 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3.4500 | 57.66 | 198.927 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.4000 | 57.66 | 23.064 |
| | 266310210000015 | Beton C15 | m3 | 1.0250 | 1 000.00 | 1 040.377 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.523 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0.6000 | 10.00 | 6.000 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0.2500 | 350.00 | 87.500 |
| 37 | IzD03A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 202.549 95.139 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 1.6500 | 57.66 | 95.139 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 3.3800 | 30.50 | 103.090 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0.2400 | 18.00 | 4.320 |
| 38 | IzD04A | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina | t | | | 382.741 220.261 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|----------|--------|-------------------------------|
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 3.8200 | 57.66 | 220.261 |
| | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 5.2000 | 30.00 | 156.000 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0.3600 | 18.00 | 6.480 |
| | | 6. Rigola de scurgere. Drenaj | | | | |
| 39 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu | m3 | | | 118.780 ----- 118.780 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2.0600 | 57.66 | 118.780 |
| 40 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Aplicativ - Rigola pentru drenaj 200x200x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat | m | | | 477.921 ----- 17.298 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.1200 | 57.66 | 6.919 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.1800 | 57.66 | 10.379 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0.0480 | 0.00 | 0.000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1.0200 | 1.40 | 1.428 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0030 | 266.67 | 0.800 |
| | 266612280032511 | Rigola pentru drenaj 200x200x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat | buc | 1.0000 | 458.35 | 458.350 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0030 | 15.00 | 0.045 |
| 41 | CA03D | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) | m3 | | | 1 137.610 ----- 259.470 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4.1000 | 57.66 | 236.406 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0.4000 | 57.66 | 23.064 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1.0250 | 0.00 | 0.000 |
| | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 273.0000 | 1.40 | 387.933 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0.7400 | 266.67 | 200.295 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0.6800 | 270.83 | 186.926 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.2900 | 15.00 | 4.415 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0.0570 | 10.00 | 0.570 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0.0180 | 250.00 | 4.500 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0.6000 | 10.00 | 6.000 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0.2500 | 350.00 | 87.500 |
| 42 | TsD01B | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3 | | | 17.875 ----- 17.875 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.3100 | 57.66 | 17.875 |
| 43 | TsD04B | Compactarea cu maial de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv | m3 | | | 44.745 ----- 43.245 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.7500 | 57.66 | 43.245 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0.1000 | 15.00 | 1.500 |
| 44 | AcF03A | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=100 mm) | m3 | | | 308.509 ----- 35.173 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 0.6100 | 57.66 | 35.173 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 1.0250 | 266.67 | 273.337 |
| 45 | AcA08B | Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Teava de drenaj cu geotextil D=200 mm) | m | | | 149.112 ----- 22.487 |
| | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 0.3900 | 57.66 | 22.487 |
| | 252121670050012 | Teava de drenaj cu geotextil D=200 mm | m | 1.0450 | 115.00 | 120.776 |
| | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 0.1160 | 50.00 | 5.829 |
| | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0.0020 | 10.00 | 0.020 |

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 2-1 Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 683 124.90 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|----------------|------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 89.701 | 57.66 | 5 172.131 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 16.410 | 57.66 | 946.212 |
| 3. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 256.128 | 57.66 | 14 768.341 |
| 4. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 80.580 | 57.66 | 4 646.243 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 387.008 | 57.66 | 22 314.899 |
| 6. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 53.430 | 57.66 | 3 080.774 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 17.232 | 57.66 | 993.597 |
| 8. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 37.054 | 57.66 | 2 136.522 |
| 9. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 68.568 | 57.66 | 3 953.637 |
| 10. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 4.224 | 57.66 | 243.556 |
| 11. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 55.200 | 57.66 | 3 182.832 |
| 12. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1 286.910 | 57.66 | 74 203.236 |
| 13. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 888.176 | 57.66 | 51 212.211 |
| 14. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 128.225 | 57.66 | 7 393.425 |
| 15. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 138.922 | 57.66 | 8 010.220 |
| 16. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 146.850 | 57.66 | 8 467.371 |
| 17. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 5.014 | 57.66 | 289.119 |
| | | Total manopera | | | | 211 014.32 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-------------------|--|-----|------------|--------|------------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 101.598 | 5.00 | 507.990 |
| 2. | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 20.014 | 270.83 | 5 420.446 |
| 3. | 14111222017522040 | Piatra sparta fractie 20-40 mm | m3 | 270.480 | 270.83 | 73 254.098 |
| 4. | 141112220175250 | Granit spart, h=50 mm | m3 | 62.790 | 693.35 | 43 535.446 |
| 5. | 1411122201752510 | Piatra sparta fractie 5-10 mm | m3 | 125.580 | 270.83 | 34 010.831 |
| 6. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 8.041 | 270.83 | 2 177.690 |
| 7. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0.018 | 266.67 | 4.693 |
| 8. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1.659 | 266.67 | 442.406 |
| 9. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 17.176 | 266.67 | 4 580.271 |
| 10. | 14211022008011 | Nisip de quart fr. 0,8 | kg | 21 861.840 | 0.97 | 21 205.985 |
| 11. | 17112173298835 | Folie geotextil gr. 5 mm | m | 838.088 | 16.33 | 13 685.980 |
| 12. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 46.620 | 0.25 | 11.655 |
| 13. | 20301129301502 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) (Porti de acces 2,2x1,0 m - 2 buc) | m2 | 4.400 | 900.00 | 3 960.000 |
| 14. | 2320166200676 | White spirit | kg | 4.064 | 18.00 | 73.159 |
| 15. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 35.225 | 30.00 | 1 056.744 |
| 16. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 22.896 | 30.50 | 698.331 |
| 17. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 0.440 | 28.00 | 12.320 |
| 18. | 2513206621441 | Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315 | kg | 7 651.644 | 5.00 | 38 258.220 |
| 19. | 2513736601700 | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate | buc | 15.971 | 50.00 | 798.575 |
| 20. | 252121670050012 | Teava de drenaj cu geotextil D=200 mm | m | 143.881 | 115.00 | 16 546.292 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----|-----------|----------|-------------------|
| 21. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 595.260 | 1.40 | 833.364 |
| 22. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 5.500 | 1.40 | 7.700 |
| 23. | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500 | kg | 3 228.157 | 1.40 | 4 519.419 |
| 24. | 266310210000015 | Beton C15 | m3 | 5.243 | 1 000.00 | 5 243.500 |
| 25. | 266310210000035 | Beton C3,5 | m3 | 2.861 | 950.00 | 2 717.950 |
| 26. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 25.716 | 0.00 | 0.000 |
| 27. | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare BP 100x30x15 cm | m | 156.780 | 87.50 | 13 718.250 |
| 28. | 266612280032511 | Rigola pentru drenaj 200x200x1000, cu capacitatea sarcinii 3,0 tn a gratarului profil zincat | buc | 137.000 | 458.35 | 62 793.950 |
| 29. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 63.714 | 13.00 | 828.282 |
| 30. | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 254.856 | 13.00 | 3 313.128 |
| 31. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 137.240 | 13.00 | 1 784.121 |
| 32. | 27321036462501 | Plasa zincata 55x55x3 mm, H total = 4,0 m.l. | m2 | 543.242 | 44.44 | 24 141.670 |
| 33. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 67.732 | 14.00 | 948.249 |
| 34. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 3.108 | 13.50 | 41.958 |
| 35. | 27744135904012 | Gazon artificial h=40 mm | m2 | 1 125.885 | 241.67 | 272 092.580 |
| 36. | 2774413590402 | Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial | m | 309.345 | 38.33 | 11 857.194 |
| 37. | 2774413590403 | Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842 | kg | 118.273 | 85.00 | 10 053.171 |
| 38. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 6 773.211 | 12.50 | 84 665.137 |
| 39. | 2811106302050 | Stilp din beton armat prefabricat | buc | 144.102 | 1.00 | 144.102 |
| 40. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 34.372 | 36.00 | 1 237.396 |
| 41. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220 | buc | 17.600 | 1.20 | 21.120 |
| 42. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8 | buc | 17.600 | 0.60 | 10.560 |
| 43. | 2874125881227 | Saiba plata M 8 | buc | 17.600 | 0.60 | 10.560 |
| 44. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 55.198 | 3.00 | 165.593 |
| 45. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 17.700 | 15.00 | 265.500 |
| 46. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 5.571 | 15.00 | 83.570 |
| 47. | 4100126202818 | Apa | m3 | 39.900 | 15.00 | 598.500 |
| 48. | 7891200 | Strat de protectie Shok pad, h=8 mm | m2 | 1 092.000 | 51.67 | 56 423.640 |
| 49. | 78912001 | Banda de marcaj alba | m2 | 264.002 | 29.17 | 7 700.950 |
| 50. | 78912002 | Porti de minifotbal (3x2 m) in set cu plasa | buc | 4.000 | 5 125.00 | 20 500.000 |
| 51. | 78912003 | Porti de minifotbal (4x2 m) in set cu plasa | buc | 2.000 | 5 625.00 | 11 250.000 |
| 52. | 78912004 | Plasa textila 5 mm, H-2 m (cu instalare) | m2 | 278.880 | 20.83 | 5 809.070 |
| 53. | 78912005 | Sufa metalica | m | 540.000 | 11.67 | 6 301.800 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 870 323.12 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|---------|--------|------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 14.008 | 300.00 | 4 202.400 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 167.580 | 100.00 | 16 758.000 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 83.790 | 150.00 | 12 568.500 |
| 4. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 9.801 | 300.00 | 2 940.300 |
| 5. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0.210 | 250.00 | 52.425 |
| 6. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 11.664 | 10.00 | 116.640 |
| 7. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw | h-ut | 0.274 | 10.00 | 2.740 |
| 8. | 2952270003648 | Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller | h-ut | 7.753 | 250.00 | 1 938.300 |
| 9. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0.664 | 10.00 | 6.641 |
| 10. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 1.638 | 10.00 | 16.380 |
| 11. | 2952270007612 | Masina pentru acoperire | h-ut | 38.329 | 20.00 | 766.584 |
| 12. | 2952270007613 | Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat | h-ut | 0.328 | 400.00 | 131.040 |
| 13. | 3410440005607 | Tractor cu Utilaje suspendat | h-ut | 9.282 | 200.00 | 1 856.400 |
| 14. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 4.860 | 350.00 | 1 701.000 |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 76.899 | 100.00 | 7 689.890 |

| | | | | | | |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|
| | | Total utilaje de construcții | | | | 50 747.24 |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|

Total:

| | | |
|--|----------|--------------|
| Total | lei | 1 132 084.68 |
| Contributii asigurari sociale si medical | 22.50 % | 47 478.22 |
| Cheltuieli de transport | 4.00 % | 34 812.92 |
| Total | 100.00 + | 1 214 375.83 |
| Cheltuieli de regie | 10.00 % | 121 437.58 |
| Total | 100.00 + | 1 335 813.41 |
| Beneficiu de deviz | 5.00 % | 66 790.67 |
| Total | 100.00 + | 1 402 604.08 |
| TVA | 20.00 % | 280 520.82 |

Total deviz:

**1 683 124.
90**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive**#Speranta# din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 2-2
Rețele electrice****Valoarea de deviz 89 615.66 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x440x120 ЩПН-18 | buc | 1.000 | 202.318 136.654 | 202.318 136.654 |
| 2 | | Siguranta I=160A, ППНИ-33 | buc | 1.000 | 52.000 0.000 | 52.000 0.000 |
| 3 | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-63A | buc | 1.000 | 265.164 162.025 | 265.164 162.025 |
| 4 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6 | buc | 2.000 | 132.184 89.950 | 264.368 179.899 |
| 5 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10 | buc | 1.000 | 132.184 89.950 | 132.184 89.950 |
| 6 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30мА | buc | 1.000 | 269.684 89.950 | 269.684 89.950 |
| 7 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la ЩМП-1-0/У1/ІР65-Garant | buc | 1.000 | 202.318 136.654 | 202.318 136.654 |
| 8 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 2.650 | 1 450.458 714.984 | 3 843.715 1 894.708 |
| 9 | 158 | Cablu ВВГнг-LS 3*4,0 | m | 250.000 | 22.420 0.000 | 5 605.000 0.000 |
| 10 | 158 | Cablu ВВГнг-LS 4*1,0 | m | 15.000 | 11.460 0.000 | 171.900 0.000 |
| 11 | 08-02-369-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta Prolector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme | buc | 6.000 | 190.574 134.924 | 1 143.446 809.546 |
| 12 | 08-02-409-4 | Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 | 100 m | 2.650 | 3 281.249 1 574.118 | 8 695.311 4 171.413 |
| 13 | | Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 | m | 265.000 | 5.210 0.000 | 1 380.650 0.000 |
| 14 | pret de piata | Клипсы для крепления кабеля 25 mm | buc | 30.000 | 3.500 0.000 | 105.000 0.000 |
| 15 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1) | buc | 1.000 | 298.141 196.621 | 298.141 196.621 |
| 16 | pret oferta | Кронштейн СА 1500 | buc | 1.000 | 32.500 0.000 | 32.500 0.000 |
| 17 | pret oferta | Clema de stringere (Зажим 3 mm) | buc | 3.000 | 22.500 0.000 | 67.500 0.000 |
| 18 | pret oferta | Хомут 3,6x150 mm | buc | 2.000 | 13.000 | 26.000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------------|---|-----|----------|--------------------|---------------------|
| | | | | | 0.000 | 0.000 |
| 19 | pret oferta | Хомут L=150 mm | buc | 5.000 | 12.000 0.000 | 60.000 0.000 |
| 20 | pret oferta | Трос 3 мм | m | 7.000 | 45.000 0.000 | 315.000 0.000 |
| 21 | pret oferta | Confectii metalice | kg | 50.000 | 22.000 0.000 | 1 100.000 0.000 |
| Total | | | lei | | | 24 232.199 |
| Contributii asigurari sociale si medical | | | | 22.50 % | | 1 770.169 |
| Cheltuieli de transport | | | | 4.00 % | | 391.970 |
| Total | | | | 100.00 + | | 26 394.338 |
| Cheltuieli de regie | | | | 76.00 % | | 5 979.238 |
| Total | | | | 100.00 + | | 32 373.576 |
| Beneficiu de deviz | | | | 5.00 % | | 1 618.679 |
| Total Lucrari de montare | | | | | | 33 992.255 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 7 867.419 |
| 2. Valoare utilajului | | | | | | |
| 22 | Pretul firmei | Dulap ШПН-18 | buc | 1.000 | 250.000 0.000 | 250.000 0.000 |
| 23 | Pretul firmei | Dulap ШММ-1-0/У1/ IP65-Garant | buc | 1.000 | 850.000 0.000 | 850.000 0.000 |
| 24 | Pretul firmei | Buton APBB-22N | buc | 1.000 | 75.000 0.000 | 75.000 0.000 |
| 25 | Pretul firmei | Корпус поста КП101 | buc | 1.000 | 30.000 0.000 | 30.000 0.000 |
| 26 | Pretul firmei | Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme (sau analog) | buc | 6.000 | 6 500.000 0.000 | 39 000.000 0.000 |
| Total | | | lei | | | 40 205.000 |
| Cheltuieli de aprovizionare si depozitare | | | | 1.20 % | | 482.460 |
| Total Valoare utilajului | | | | | | 40 687.460 |
| Inclusiv salariu | | | | | | 0.000 |
| Total | | | lei | | | 74 679.71 |
| TVA | | | | 20.00 % | | 14 935.94 |

Total deviz:

89 615.66

Inclusiv salariu

7 867.42

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Obiect: **Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive #Speranta# din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare № 2-2
Rețele electrice
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montare | | | | |
| 1 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 265x440x120 ЩРН-18 | buc | | | 202.318 136.654 |
| 1 | | Muncitor | h-om | 2.3700 | 57.66 | 136.654 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.1000 | 36.20 | 3.620 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.1000 | 32.20 | 3.220 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.0200 | 36.20 | 0.724 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0700 | 150.00 | 10.500 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0.7100 | 20.00 | 14.200 |
| | 050102 | Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0.2200 | 100.00 | 22.000 |
| | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare | h-ut | 0.2200 | 20.00 | 4.400 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0700 | 100.00 | 7.000 |
| 2 | | Siguranta I=160A, ППНИ-33 | buc | | | 52.000 0.000 |
| | 6986000 | Siguranta I=160A, ППНИ-33 | buc | 1.0000 | 52.00 | 52.000 |
| 3 | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P-63A | buc | | | 265.164 162.025 |
| 1 | | Muncitor | h-om | 2.8100 | 57.66 | 162.025 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.0700 | 36.20 | 2.534 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0.0040 | 10.00 | 0.040 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.4550 | 32.20 | 14.651 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1.2200 | 0.30 | 0.366 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0.0140 | 0.27 | 0.004 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1.2200 | 0.27 | 0.329 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0.0140 | 15.00 | 0.210 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.0460 | 36.20 | 1.665 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0.0030 | 1 000.00 | 3.000 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 3.1000 | 0.50 | 1.550 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1.0000 | 1.00 | 1.000 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0.0200 | 65.00 | 1.300 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0.0020 | 10.00 | 0.020 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0.0090 | 50.00 | 0.450 |
| | 69998000 | Intreruptor BH32-3P-63A | buc | 1.0000 | 68.35 | 68.350 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0.0360 | 65.00 | 2.340 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0090 | 150.00 | 1.350 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0.1300 | 20.00 | 2.600 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0.0400 | 12.00 | 0.480 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0090 | 100.00 | 0.900 |
| 4 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B6 | buc | | | 132.184 89.950 |
| 1 | | Muncitor | h-om | 1.5600 | 57.66 | 89.950 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.0700 | 36.20 | 2.534 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0.0010 | 10.00 | 0.010 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.0490 | 32.20 | 1.578 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1.2200 | 0.30 | 0.366 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0.0140 | 0.27 | 0.004 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1.2200 | 0.27 | 0.329 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0.0060 | 15.00 | 0.090 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.0360 | 36.20 | 1.303 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0.0010 | 1 000.00 | 1.000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------|---|---------|--------|----------|--------------------|
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6.1000 | 0.50 | 3.050 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1.0000 | 1.00 | 1.000 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0.0200 | 65.00 | 1.300 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0.0010 | 10.00 | 0.010 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0.0060 | 50.00 | 0.300 |
| | 69998100 | Automat BA47-29/1/B6 | buc | 1.0000 | 25.00 | 25.000 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0.0120 | 65.00 | 0.780 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0020 | 150.00 | 0.300 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0.1300 | 20.00 | 2.600 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0.0400 | 12.00 | 0.480 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0020 | 100.00 | 0.200 |
| 5 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10 | buc | | | 132.184 89.950 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1.5600 | 57.66 | 89.950 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.0700 | 36.20 | 2.534 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hartie | kg | 0.0010 | 10.00 | 0.010 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.0490 | 32.20 | 1.578 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1.2200 | 0.30 | 0.366 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0.0140 | 0.27 | 0.004 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1.2200 | 0.27 | 0.329 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0.0060 | 15.00 | 0.090 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.0360 | 36.20 | 1.303 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0.0010 | 1 000.00 | 1.000 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6.1000 | 0.50 | 3.050 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1.0000 | 1.00 | 1.000 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0.0200 | 65.00 | 1.300 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0.0010 | 10.00 | 0.010 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0.0060 | 50.00 | 0.300 |
| | 699981001 | Automat BA47-29/1/B10 | buc | 1.0000 | 25.00 | 25.000 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0.0120 | 65.00 | 0.780 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0020 | 150.00 | 0.300 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0.1300 | 20.00 | 2.600 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0.0400 | 12.00 | 0.480 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0020 | 100.00 | 0.200 |
| 6 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32С/16А/30МА | buc | | | 269.684 89.950 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1.5600 | 57.66 | 89.950 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.0700 | 36.20 | 2.534 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hartie | kg | 0.0010 | 10.00 | 0.010 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.0490 | 32.20 | 1.578 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1.2200 | 0.30 | 0.366 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0.0140 | 0.27 | 0.004 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1.2200 | 0.27 | 0.329 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0.0060 | 15.00 | 0.090 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.0360 | 36.20 | 1.303 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0.0010 | 1 000.00 | 1.000 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6.1000 | 0.50 | 3.050 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1.0000 | 1.00 | 1.000 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0.0200 | 65.00 | 1.300 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0.0010 | 10.00 | 0.010 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0.0060 | 50.00 | 0.300 |
| | 69998102 | Automat АВДТ-32С/16А/30МА | buc | 1.0000 | 162.50 | 162.500 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0.0120 | 65.00 | 0.780 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0020 | 150.00 | 0.300 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0.1300 | 20.00 | 2.600 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0.0400 | 12.00 | 0.480 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0020 | 100.00 | 0.200 |
| 7 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la ИҚМІІ-1-0/У1/ІР65-Гарант | buc | | | 202.318 136.654 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2.3700 | 57.66 | 136.654 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.1000 | 36.20 | 3.620 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.1000 | 32.20 | 3.220 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.0200 | 36.20 | 0.724 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0700 | 150.00 | 10.500 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0.7100 | 20.00 | 14.200 |
| | 050102 | Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0.2200 | 100.00 | 22.000 |
| | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare | h-ut | 0.2200 | 20.00 | 4.400 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0700 | 100.00 | 7.000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|----------|---------|-----------|------------------------|
| 8 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 1 450.458 714.984 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12.4000 | 57.66 | 714.984 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0.00004 | 14 500.00 | 0.547 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0.0008 | 34 000.00 | 26.943 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0.00006 | 500.00 | 0.038 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0.00832 | 10.00 | 0.083 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0.0041 | 65.00 | 0.267 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0.0096 | 10.00 | 0.096 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30" | kg | 0.5000 | 20.00 | 10.000 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.3900 | 150.00 | 58.500 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3.0000 | 100.00 | 300.000 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3.0000 | 100.00 | 300.000 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.3900 | 100.00 | 39.000 |
| 9 | 158 | Cablu ВВГнг-LS 3*4,0 | m | | | 22.420 0.000 |
| | 8950000 | Cablu ВВГнг-LS 3*4,0 | m | 1.0000 | 22.42 | 22.420 |
| 10 | 158 | Cablu ВВГнг-LS 4*1,0 | m | | | 11.460 0.000 |
| | 89500010 | Cablu ВВГнг-LS 4*1,0 | m | 1.0000 | 11.46 | 11.460 |
| 11 | 08-02-369-2 | Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta Proector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme | buc | | | 190.574 134.924 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2.3400 | 57.66 | 134.924 |
| | 1019460 | Banda "ПХВ-304" | kg | 0.0120 | 25.00 | 0.300 |
| | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 0.0100 | 20.00 | 0.200 |
| | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2 | t | 0.0005 | 15 000.00 | 7.500 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0.0100 | 65.00 | 0.650 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0200 | 150.00 | 3.000 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 0.8400 | 50.00 | 42.000 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0200 | 100.00 | 2.000 |
| 12 | 08-02-409-4 | Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 | 100 m | | | 3 281.249 1 574.118 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 27.3000 | 57.66 | 1 574.118 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0.0021 | 14 500.00 | 30.642 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0.9600 | 36.20 | 34.752 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 13.4000 | 0.30 | 4.020 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 13.4000 | 0.27 | 3.618 |
| | 1139042 | Clei "БМК-5k" | kg | 0.4000 | 50.00 | 20.000 |
| | 5009030 | Flanse | 10 buc | 1.0000 | 3.00 | 3.000 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 6.7000 | 1.00 | 6.700 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 18.0000 | 0.30 | 5.400 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1.8000 | 2.00 | 3.600 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.3300 | 150.00 | 49.500 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 11.5000 | 120.00 | 1 380.000 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2.7000 | 20.00 | 54.000 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 5.2600 | 15.00 | 78.900 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.3300 | 100.00 | 33.000 |
| 13 | | Teava ПВХ pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 3x25 | m | | | 5.210 0.000 |
| | 895000022 | Teava ПВХ 3x25 | m | 1.0000 | 5.21 | 5.210 |
| 14 | pret de piata | Клипсы для крепления кабеля 25 mm | buc | | | 3.500 0.000 |
| | 8999990 | Клипсы для крепления кабеля 25 mm | buc | 1.0000 | 3.50 | 3.500 |
| 15 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1) | buc | | | 298.141 196.621 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3.4100 | 57.66 | 196.621 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0.0006 | 14 500.00 | 8.700 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.1000 | 32.20 | 3.220 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0.5000 | 36.20 | 18.100 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0.0200 | 150.00 | 3.000 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 1.3300 | 50.00 | 66.500 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0.0200 | 100.00 | 2.000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------|---------------|---|-----|--------|----------|--------------------|
| 16 | pret oferta | Кронштейн СА 1500 | buc | | | 32.500 0.000 |
| | 89999991 | Кронштейн СА 1500 | buc | 1.0000 | 32.50 | 32.500 |
| 17 | pret oferta | Clema de stringere (Зажим 3 mm) | buc | | | 22.500 0.000 |
| | 89999992 | Clema de stringere (Зажим 3 mm) | buc | 1.0000 | 22.50 | 22.500 |
| 18 | pret oferta | Хомут 3,6x150 mm | buc | | | 13.000 0.000 |
| | 89999993 | Хомут 3,6x150 mm | buc | 1.0000 | 13.00 | 13.000 |
| 19 | pret oferta | Хомут L=150 mm | buc | | | 12.000 0.000 |
| | 89999994 | Хомут L=150 mm | buc | 1.0000 | 12.00 | 12.000 |
| 20 | pret oferta | Трос 3 мм | m | | | 45.000 0.000 |
| | 89999995 | Трос 3 мм | m | 1.0000 | 45.00 | 45.000 |
| 21 | pret oferta | Confectii metalice | kg | | | 22.000 0.000 |
| | 89999996 | Confectii metalice | kg | 1.0000 | 22.00 | 22.000 |
| 2. Valoare utilajului | | | | | | |
| 22 | Pretul firmei | Dulap ШРН-18 | buc | | | 250.000 0.000 |
| | 80078077 | Dulap ШРН-18 | buc | 1.0000 | 250.00 | 250.000 |
| 23 | Pretul firmei | Dulap ЦМП-1-0/У1/ IP65-Garant | buc | | | 850.000 0.000 |
| | 800780771 | Dulap ЦМП-1-0/У1/ IP65-Garant | buc | 1.0000 | 850.00 | 850.000 |
| 24 | Pretul firmei | Buton АРВВ-22N | buc | | | 75.000 0.000 |
| | 800780772 | Buton АРВВ-22N | buc | 1.0000 | 75.00 | 75.000 |
| 25 | Pretul firmei | Корпус поста КП101 | buc | | | 30.000 0.000 |
| | 800780773 | Корпус поста КП101 | buc | 1.0000 | 30.00 | 30.000 |
| 26 | Pretul firmei | Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme (sau analog) | buc | | | 6 500.000 0.000 |
| | 800780774 | Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme (sau analog) | buc | 1.0000 | 6 500.00 | 6 500.000 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 2-2 Rețele electrice

Valoarea de deviz 89 615.66 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---|----------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 136.445 | 57.66 | 7 867.419 |
| Total manopera | | | | | | 7 867.42 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------|---|----------|--------|-----------|---------|
| 1. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0.006 | 14 500.00 | 91.350 |
| 2. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0.002 | 34 000.00 | 71.400 |
| 3. | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0.000 | 500.00 | 0.100 |
| 4. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 3.094 | 36.20 | 112.003 |
| 5. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0.008 | 10.00 | 0.080 |
| 6. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0.951 | 32.20 | 30.622 |
| 7. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 41.610 | 0.30 | 12.483 |
| 8. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0.070 | 0.27 | 0.019 |
| 9. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 41.610 | 0.27 | 11.235 |
| 10. | 1019460 | Banda "ПХВ-304" | kg | 0.072 | 25.00 | 1.800 |
| 11. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0.038 | 15.00 | 0.570 |
| 12. | 1019852 | Vopsea | kg | 0.730 | 36.20 | 26.426 |
| 13. | 1139042 | Clei "БМК-5k" | kg | 1.060 | 50.00 | 53.000 |
| 14. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0.007 | 1 000.00 | 7.000 |
| 15. | 5009030 | Flanse | 10 buc | 2.650 | 3.00 | 7.950 |
| 16. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 17.755 | 1.00 | 17.755 |
| 17. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 47.700 | 0.30 | 14.310 |
| 18. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 27.500 | 0.50 | 13.750 |
| 19. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 4.770 | 2.00 | 9.540 |
| 20. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 5.000 | 1.00 | 5.000 |
| 21. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0.022 | 10.00 | 0.220 |
| 22. | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 0.060 | 20.00 | 1.200 |
| 23. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0.111 | 65.00 | 7.208 |
| 24. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0.006 | 10.00 | 0.060 |
| 25. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0.025 | 10.00 | 0.254 |
| 26. | 5070001 | Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2 | t | 0.003 | 15 000.00 | 45.000 |
| 27. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30" | kg | 1.325 | 20.00 | 26.500 |
| 28. | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0.033 | 50.00 | 1.650 |
| 29. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0.144 | 65.00 | 9.360 |
| 30. | 6986000 | Siguranta I=160A, ППНН-33 | buc | 1.000 | 52.00 | 52.000 |
| 31. | 69998000 | Intreruptor BH32-3P-63A | buc | 1.000 | 68.35 | 68.350 |
| 32. | 69998100 | Automat BA47-29/1/B6 | buc | 2.000 | 25.00 | 50.000 |
| 33. | 699981001 | Automat BA47-29/1/B10 | buc | 1.000 | 25.00 | 25.000 |
| 34. | 69998102 | Automat АВДТ-32С/16А/30МА | buc | 1.000 | 162.50 | 162.500 |
| 35. | 80078077 | Dulap ШРН-18 | buc | 1.000 | 250.00 | 250.000 |
| 36. | 800780771 | Dulap ШМН-1-0/У1/ IP65-Garant | buc | 1.000 | 850.00 | 850.000 |
| 37. | 800780772 | Buton APBB-22N | buc | 1.000 | 75.00 | 75.000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------|---|-----|---------|----------|------------------|
| 38. | 800780773 | Корпус поста КП101 | buc | 1.000 | 30.00 | 30.000 |
| 39. | 800780774 | Projector LEADER LED 140 D75 4000K Extreme (sau analog) | buc | 6.000 | 6 500.00 | 39 000.000 |
| 40. | 8950000 | Cablu ВВГнг-LS 3*4,0 | m | 250.000 | 22.42 | 5 605.000 |
| 41. | 895000022 | Teava ПВХ 3x25 | m | 265.000 | 5.21 | 1 380.650 |
| 42. | 89500010 | Cablu ВВГнг-LS 4*1,0 | m | 15.000 | 11.46 | 171.900 |
| 43. | 8999990 | Клипсы для крепления кабеля 25 mm | buc | 30.000 | 3.50 | 105.000 |
| 44. | 89999991 | Кронштейн СА 1500 | buc | 1.000 | 32.50 | 32.500 |
| 45. | 89999992 | Clema de stringere (Зажим 3 mm) | buc | 3.000 | 22.50 | 67.500 |
| 46. | 89999993 | Хомут 3,6x150 mm | buc | 2.000 | 13.00 | 26.000 |
| 47. | 89999994 | Хомут L=150 mm | buc | 5.000 | 12.00 | 60.000 |
| 48. | 89999995 | Трос 3 мм | m | 7.000 | 45.00 | 315.000 |
| 49. | 89999996 | Confectii metalice | kg | 50.000 | 22.00 | 1 100.000 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 50 004.25 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|--------|---|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2.205 | 150.00 | 330.750 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 7.950 | 100.00 | 795.000 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 7.950 | 100.00 | 795.000 |
| 4. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 30.475 | 120.00 | 3 657.000 |
| 5. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 6.370 | 50.00 | 318.500 |
| 6. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 9.225 | 20.00 | 184.500 |
| 7. | 050102 | Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min | h-ut | 0.440 | 100.00 | 44.000 |
| 8. | 100602 | Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare | h-ut | 0.440 | 20.00 | 8.800 |
| 9. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0.200 | 12.00 | 2.400 |
| 10. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 13.939 | 15.00 | 209.085 |
| 11. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 2.205 | 100.00 | 220.500 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 6 565.53 |

Total:

| | | |
|-------|---------|-----------|
| Total | lei | 74 679.71 |
| TVA | 20.00 % | 14 935.94 |

Total deviz:

89 615.66

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive
#Speranta# din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 7-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 192 070.39 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--|-----------------------------|---|----------|---------------------------------------|------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Acces pavaj | | | | | | |
| 1 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | 638.600 | 147.661 34.365 | 94 296.199 21 945.719 |
| 2 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 72.000 | 128.375 34.019 | 9 242.993 2 449.397 |
| Total Acces pavaj | | | | | 103 539.192 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 24 395.116 | |
| 2. Spatii verzi | | | | | | |
| 3 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 7.615 | 572.941 277.921 | 4 362.947 2 116.370 |
| Total Spatii verzi | | | | | 4 362.947 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 2 116.370 | |
| 3. Urne. Banci | | | | | | |
| 4 | TsH91B | Instalarea urne | buc | 4.000 | 435.694 340.194 | 1 742.776 1 360.776 |
| 5 | Pretul firmei | Urna cu V=32 dm3 si scrumiera incorporata - modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul | buc | 4.000 | 2 025.000 0.000 | 8 100.000 0.000 |
| 6 | TsH91A | Instalarea banci | buc | 4.000 | 462.652 415.152 | 1 850.608 1 660.608 |
| 7 | Pretul firmei | Banci confectionate pe loc din placaj de scindura (a se consulta proiectul de executie pina la ofertare) V=0,595 m3 lemn | buc | 4.000 | 2 100.000 0.000 | 8 400.000 0.000 |
| Total Urne. Banci | | | | | 20 093.384 | |
| Inclusiv salariu | | | | | 3 021.384 | |
| Total | | | lei | | 127 995.52 | |
| Contributii asigurari sociale si medical | | | 22.50 % | | 6 644.90 | |
| Cheltuieli de transport | | | 4.00 % | | 3 938.51 | |
| Total | | | 100.00 + | | 138 578.92 | |
| Cheltuieli de regie | | | 10.00 % | | 13 857.89 | |
| Total | | | 100.00 + | | 152 436.82 | |
| Beneficiu de deviz | | | 5.00 % | | 7 621.84 | |
| Total | | | 100.00 + | | 160 058.66 | |
| TVA | | | 20.00 % | | 32 011.73 | |

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**192 070.39
29 532.87**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Obiect: **Contractia stadionului pe terenul aferent cladirii scolii Sportive #Speranta# din str. Ion Creanga 47/2, 4 mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare № 7-1
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Acces pavaj | | | | |
| 1 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2 | | | 147.661 34.365 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.5802 | 57.66 | 33.454 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.0158 | 57.66 | 0.911 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1.0150 | 83.33 | 84.580 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1.6000 | 1.45 | 2.320 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 7.8700 | 1.45 | 11.412 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0.0050 | 280.00 | 1.400 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0.0428 | 280.00 | 11.984 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0.0200 | 80.00 | 1.600 |
| 2 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 128.375 34.019 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.1500 | 57.66 | 8.649 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0.4400 | 57.66 | 25.370 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0.0450 | 0.00 | 0.000 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 2.9200 | 1.40 | 4.088 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.0080 | 280.00 | 2.240 |
| | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare BP 100x30x15 cm | m | 1.0050 | 87.50 | 87.938 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.0060 | 15.00 | 0.090 |
| | | 2. Spatii verzi | | | | |
| 3 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 572.941 277.921 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4.8200 | 57.66 | 277.921 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3.9600 | 74.50 | 295.020 |
| | | 3. Urne. Banci | | | | |
| 4 | TsH91B | Instalarea urne | buc | | | 435.694 340.194 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0.6000 | 57.66 | 34.596 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.4500 | 57.66 | 25.947 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4.8500 | 57.66 | 279.651 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1.0000 | 10.00 | 10.000 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0.0840 | 1 000.00 | 84.000 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0.1500 | 10.00 | 1.500 |
| 5 | Pretul firmei | Urna cu V=32 dm3 si scrumiera incorporata - modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul | buc | | | 2 025.000 0.000 |
| | 6985000 | Urna cu V=32 dm3 si scrumiera incorporata - modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul | buc | 1.0000 | 2 025.00 | 2 025.000 |
| 6 | TsH91A | Instalarea banci | buc | | | 462.652 415.152 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1.9000 | 57.66 | 109.554 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0.4500 | 57.66 | 25.947 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4.8500 | 57.66 | 279.651 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1.0000 | 10.00 | 10.000 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0.0360 | 1 000.00 | 36.000 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0.1500 | 10.00 | 1.500 |
| 7 | Pretul firmei | Banci confectionate pe loc dinb placaj de scindura (a se consulta proiectul de executie pina la ofertare) V=0,595 m3 lemn | buc | | | 2 100.000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------|---|-----|--------|----------|-----------|
| | | | | | | 0.000 |
| | 69850001 | Banci confectionate pe loc dinb placaj de scindura (a se consulta proiectul de executie pina la ofertare) V=0,595 m3 lemn | buc | 1.0000 | 2 100.00 | 2 100.000 |

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 7-1 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 192 070.39 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 38.800 | 57.66 | 2 237.208 |
| 2. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 402.196 | 57.66 | 23 190.604 |
| 3. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 36.704 | 57.66 | 2 116.370 |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 20.800 | 57.66 | 1 199.328 |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 13.690 | 57.66 | 789.360 |
| Total manopera | | | | | | 29 532.87 |

Materiale:

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|-----------|----------|------------------|
| 1. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 30.155 | 74.50 | 2 246.577 |
| 2. | 1212121212121 | apa | m3 | 1.200 | 10.00 | 12.000 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0.576 | 280.00 | 161.280 |
| 4. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 3.193 | 280.00 | 894.040 |
| 5. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 27.332 | 280.00 | 7 652.988 |
| 6. | 2030112931102 | Urne | buc | 4.000 | 10.00 | 40.000 |
| 7. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 4.000 | 10.00 | 40.000 |
| 8. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 210.240 | 1.40 | 294.336 |
| 9. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1 021.760 | 1.45 | 1 481.552 |
| 10. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 5 025.782 | 1.45 | 7 287.384 |
| 11. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 648.179 | 83.33 | 54 012.756 |
| 12. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0.480 | 1 000.00 | 480.000 |
| 13. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 3.240 | 0.00 | 0.000 |
| 14. | 26661228002851 | Bordura beton pentru trotuare BP 100x30x15 cm | m | 72.360 | 87.50 | 6 331.500 |
| 15. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 12.772 | 80.00 | 1 021.760 |
| 16. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0.432 | 15.00 | 6.480 |
| 17. | 6985000 | Urna cu V=32 dm3 si scrumiera incorporata - modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul | buc | 4.000 | 2 025.00 | 8 100.000 |
| 18. | 69850001 | Banci confectionate pe loc dinb placaj de scindura (a se consulta proiectul de executie pina la ofertare) V=0,595 m3 lemn | buc | 4.000 | 2 100.00 | 8 400.000 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 98 462.65 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 0.00 |

Total:

| | | |
|--|----------|------------|
| Total | lei | 127 995.52 |
| Contributii asigurari sociale si medical | 22.50 % | 6 644.90 |
| Cheltuieli de transport | 4.00 % | 3 938.51 |
| Total | 100.00 + | 138 578.92 |
| Cheltuieli de regie | 10.00 % | 13 857.89 |
| Total | 100.00 + | 152 436.82 |
| Beneficiu de deviz | 5.00 % | 7 621.84 |
| Total | 100.00 + | 160 058.66 |
| TVA | 20.00 % | 32 011.73 |

Total deviz:

**192 070.3
9**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)